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1) Uppdaterade jämförelsesiffror för jämförbarhet då Alleima från den 1 januari till den 30 augusti 2022 rapporteras under avvecklad verksamhet, för mer information se sida 26.  
2) Justerad för jämförelsestörande poster på EBITA om -730 miljoner kronor under fjärde kvartalet 2022 (-27) och för helåret 2022 -2,341 miljoner kronor (272). 3) Justerad för jämförel-
sestörande poster på EBIT om -818 miljoner kronor under fjärde kvartalet 2022 (-27) och för helåret 2022 -2,429 miljoner kronor (272). 4) Justerat för jämförelsestörande poster för skatt 
om 212 miljoner kronor under fjärde kvartalet 2022 (-2) och för helåret 247 miljoner kronor (-98). För mer information se sida 22-23. 

Kommentarer och siffror i rapporten relaterar till kvarvarande verksamheten om inte annat anges. I enlighet med IFRS har jämförelseperioderna för resultaträkningen och kassaflödet 
uppdaterats medan balansräkningen är oförändrad. Jämförelseperioden för nyckeltal som innehåller både resultat och balansposter har inte uppdaterats om inte annat anges. På grund 
av avrundningar summerar rapportens tabeller och beräkningar inte alltid exakt. Jämförelse görs mot motsvarande period i föregående år, om inte annat anges. Alternativa nyckeltal och 
definitioner som används i den här rapporten beskrivs på sida 27. För mer information se home.sandvik. 

E/T = ej tillämplig. 

FINANSIELL ÖVERSIKT KVARVARANDE VERKSAMHET

•	 Den totala orderingången uppgick till 30 751 miljoner kronor (26 772), motsvarande en total 
tillväxt på 15 %. I fast valuta var tillväxten 3 %, varav -2 %1) organisk

•	 De totala intäkterna uppgick till 31 094 miljoner kronor (25 311), motsvarande en total tillväxt på 
23 %. I fast valuta var tillväxten 11 %, varav 5 %1) organisk

•	 Justerad EBITA ökade med 27 % och uppgick till 6 413 miljoner kronor (5 043), vilket motsva-
rar en marginal om 20,6 % (19,9)1) . Jämförelsestörande poster som påverkade EBITA uppgick 
till -0,7 miljarder kronor, främst hänförligt till omstruktureringsprogrammet som annonserades 
tidigare under året

•	 Periodens resultat uppgick till 3 435 miljoner kronor (3 436) och resultat per aktie efter utspäd-
ning uppgick till 2,73 kronor (2,73). Justerat resultat per aktie efter utspädning uppgick till 3,22 
kronor (2,75)1)

•	 Fritt operativt kassaflöde uppgick till 6 226 miljoner kronor (4 474)1)

•	 Styrelsen föreslår en kontant utdelning om 5,00 kronor per aktie (4,75)

EPS

DELÅRSRAPPORT FJÄRDE KVARTALET 

PRESSMEDDELANDE 20 JANUARI 2023

1,32
Finansiell nettoskuld/EBITDA 

koncernen totalt

Tillväxt intäkter i 
fast valuta

11 %

20,6 %
Justerad EBITA-marginal

INTÄKTSÖKNING OM 11 % OCH REKORDKVARTAL FÖR RÖRELSRESULTAT

MSEK KV4 20211) KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 20211) KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 26 772 30 751 15 93 665 119 196 27

Intäkter 25 311 31 094 23 85 700 112 332 31

Justerad EBITA 2) 5 043 6 413 27 17 816 22 486 26

Justerad EBITA marginal 19,9 20,6 – 20,8 20,0 –

Justerad EBIT 2, 3) 4 798 5 977 25 17 003 21 020 24

Justerad EBIT marginal 19,0 19,2 – 19,8 18,7 –

Justerat resultat före skatt 2, 3, 4) 4 775 5 587 17 17 090 20 166 18

Periodens resultat 3 436 3 435 0 13 087 12 854 -2

Justerat resultat för perioden 2, 3, 4) 3 464 4 041 17 12 913 15 035 16

Vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2,73 2,73 0 10,40 10,24 -2

Justerad vinst per aktie, efter utspädning, SEK 2, 3, 4) 2,75 3,22 17 10,26 11,98 17

Fritt operativt kassaflöde 4 474 6 226 39 14 007 12 103 -14

OCH HELÅRET 2022
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VD-ORD

Jag är stolt över hur vi genomförde 2022. Det var ett år som 
präglades av både många utmaningar och betydande framgångar. 
I en makromiljö som kännetecknades av geopolitiska spänningar 
och makroekonomisk volatilitet har vi levererat stark tillväxt, 
effektivt hanterat prissättning och störningar i leverantörskedjan, 
introducerat många nya innovationer och fortsatt med 
transformeringen av Sandvik. Intäkterna ökade med 21 % i 
fast valuta, med en liknande takt för orderingångstillväxten. Vi 
uppnådde ett rörelseresultat på rekordnivå för helåret och den 
justerade EBITA marginalen var inom vårt målintervall om 
20–22 %. Vår strategi syftar till att bygga vidare på våra nuvarande 
styrkor och samtidigt forma om företaget för att säkerställa att det 
är väl positionerat för fortsatt lönsam tillväxt. Det här årets resultat 
är ännu ett bevis på att vi gör rätt saker.

Vi avslutade året starkt. Ordrar i fast valuta växte med 3 % under 
kvartalet mot starka jämförelsetal, och intäkterna ökade med 
11 %. Den justerade EBITA-marginalen uppgick till solida 20,6 %. 
Marginalen förbättrades under året, och våra prisjusteringar har 
gradvis slagit igenom och kompenserat för kostnadsinflationen 
i en ökande grad. Under kvartalet kompenserade vi fullt ut för 
inflationen genom prissättning.

Den starka efterfrågan som vi noterat under året inom Sandvik 
Mining and Rock Solutions fortsatte även i det fjärde kvartalet. 
Organisk tillväxt, exklusive Ryssland, uppgick till 2 % för ordrar 
och 12 % för intäkter. Vi erhöll två större ordrar under kvartalet, 
med ett totalt värde om 860 miljoner kronor (1 400). Vi har sett ett 
ökande intresse för batteridrivna elfordon (BEV) och har en stark 
pipeline när vi nu går in i 2023. Vi är också glada att ha blivit utvalda 
som den enda leverantören för att ansluta hela underjordsflottan 
hos ett större globalt gruvbolag som ska använda Sandviks 
fjärrövervakningstjänst, Remote Monitoring Service. Detta 
fördjupar vår relation ytterligare och är ännu en bekräftelse på att 
Sandviks lösningar och tjänster är kundernas främsta val i deras  
övergång till automationslösningar. I november meddelade vi 
förvärvet av Polymathian, en leverantör av avancerad mjukvara 
och tjänster för gruvoptimering med bas i Australien. Polymathians 
mjukvara kommer tillsammans med Deswiks lösningar för 
gruvplanering att bredda vårt erbjudande för att förbättra 
produktiviteten i våra gruvkunders värdekedja.

Sandvik Rock Processing Solutions upplevde en fortsatt gynnsam 
efterfrågan under kvartalet, särskilt från gruvkunder. Den organiska 
orderingången, exklusive Ryssland var -3 % och intäkterna ökade 
med 8 %, drivet av eftermarknad. En självklar höjdpunkt under 
kvartalet var att vi slutförde förvärvet av SP Mining. SP Minings 
siktlösningar förbättrar vårt erbjudande och tillför ytterligare 
tillväxtpotential och stärker eftermarknadsaffären.

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions redovisade 
en stabil orderingång. Samtidigt som trenden för den dagliga 
orderingången förblev stabil eller positiv i de flesta regioner 
noterades en svagare utveckling i Asien, där Kina påverkades 
av en volatil covid-19-situation. Den organiska tillväxten i 
orderingången, exklusive Ryssland, uppgick till 2 % och intäkterna 
ökade med 5 %, främst drivet av fordons- och energisegmenten. 
Den dagliga orderingången i början av januari var stabil jämfört 
med fjärde kvartalet 2022.

I början av 2022, när vi hade lagt det värsta av pandemin bakom 
oss, förväntade vi oss ett relativt händelsefritt år. Det visade sig 
vara felaktigt och vi fick återigen bevisa Sandviks kvalitet. Trots 
geopolitisk oro, inflationstryck, flaskhalsar, nedstängningar och 
störningar i leverantörskedjan levererade vi tvåsiffrig tillväxt till 
en lönsamhetsnivå på 20 %. Genomförandet av vår strategi har 
varit bra, vi har vunnit marknadsandelar inom viktiga områden och 
har introducerat banbrytande innovationer. Det hade inte varit 
möjligt utan våra medarbetare som har levt efter våra kärnvärden 
– Passion to Win, Innovation, Fair Play och Customer Focus. 
Därför vill jag avsluta med att rikta ett varmt tack till alla Sandviks 
medarbetare för deras starka insatser i att ta Sandvik framåt under 
året.

Stefan Widing
VD och koncernchef
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KV4
UNDERLIGGANDE MARKNADSUTVECKLING

GRUV VERKSTAD FORDON ENERGI INFRA-
STRUKTUR

FLYG

% av koncernens 

intäkter, 2022
Orderingång Å/Å

(exkl. stora order)*

Europa 27 % +3 % (+2 %)

Nordamerika 25 % +5% (-2 %)

Asien 19 % +10 % (+12 %)

Afrika/
Mellanöstern

12 % -2% (+24 %)

Australien 12 % -1% (-1 %)

Sydamerika 7 % -22 % (0 %)

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER*

TILLVÄXT

TILLVÄXT PÅ INTÄKTER*

48% 
av 2022 intäkter 22% 7% 2% 11% 3% 

TILLVÄXT

* Exklusive Ryssland

En fortsatt stabil utveckling redovisades för orderingång och intäkter. Den totala order-
ingångstillväxten uppgick till 15 %, i fast valuta 3 %, varav -2 % var organisk. De totala in-
täkterna ökade med 23 %, i fast valuta 11 %, varav organisk 5 %. Resultatet jämfört med 
samma period föregående år påverkades av att Sandvik lämnade Ryssland. Exklusive 
Ryssland ökade den organiska orderingången och intäkterna med 2 % respektive 9 %.

Den positiva utvecklingen i gruvverksamheten fortsatte under fjärde kvartalet. En 
svag nedgång i ordrar på utrustning, från redan starka nivåer, kompenserades väl av 
efterfrågan i eftermarknadsaffären. Vi noterade ett stort intresse för våra batteridriv-
na elfordon (BEV) och automatiseringslösningar under hela året. Sandvik Mining and 
Rock Solutions (SMR) noterade den starkaste tillväxten i Asien, följt av Nordamerika. 
Efterfrågan inom infrastruktur har dämpats något, särskilt i Europa där högre räntor och 
energipriser påverkar investeringsviljan. En svagare efterfrågan har även noterats hos 
infrastrukturkunder i Kina, delvis som en konsekvens av covid-19-situationen. Sandvik 
Rock Processing Solutions (SRP) noterade högsta tillväxten i orderingång i Afrika och 
Mellanöstern, följt av Europa. SMR och SRP redovisade rekordhöga intäkter och stark 
tillväxt jämfört med samma period föregående år, trots logistiksvårigheter, komponent-
brist och covid-19-nedstängningar i Kina. 

Efterfrågan för Sandvik Manufacturing and Machining Solutions (SMM) visade en 
varierad bild, med en positiv utveckling i Nordamerika och Europa, medan Kina fortsatte 
att försvagas. Den högsta efterfrågan noterades i fordonssegmentet, där den dagliga 
orderingången uppvisade dubbelsiffrig tillväxt både i Nordamerika och Europa. Utveck-
lingen inom verkstadssegmentet var stabil, och lägre volymer motverkades genom 
prissättning. Energi uppvisade en stark utveckling jämfört med samma period före-
gående år i alla regioner utom Nordamerika, medan flyg minskade i alla regioner utom 
Europa, mot höga jämförelsetal.

En god och brett baserad efterfrågan inom hela Sandvik bidrog till att alla större regi-
oner redovisade en positiv tillväxt för helåret jämfört med 2021. Asien noterade den 
starkaste tillväxten under fjärde kvartalet, följt av Nordamerika och Europa.

Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan om 12 % på både ordrar och intäkter.

KV4, % ORDERINGÅNG INTÄKTER

Organisk -2 5

Struktur 5 5

Organisk & struktur 3 11

Valuta 12 12

Totalt 15 23

Förändring jämfört med samma kvartal föregående år. Tabellen är multiplikativ.
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RESULTAT

Justerat bruttoresultat uppgick till 12 704 miljoner kronor (10 428), vilket 
motsvarar en marginal om 40,9 % (41,2). Försäljnings- och administrations-
kostnader ökade med 23 % till 6 910 miljoner kronor (5 627) medan nyckelta-
let för relationen till intäkter låg relativt stabilt på 22,2 % (22,2). Justerad EBITA 
under kvartalet uppgick till 6 413 miljoner kronor (5 043), vilket motsvarar en 
marginal om 20,6 % (19,9). Högre volymer och gynnsamma valutaeffekter 
hade en positiv påverkan på marginalen. Kostnadsinflationen kompenserades 
för genom prissättning i absoluta termer och var nettoneutral för marginalen. 
Påverkan från transaktionskostnader och valutakurser jämfört med samma 
period föregående år var positiv med 1 096 miljoner kronor, vilket motsvarar 
en positiv marginalpåverkan om 160 baspunkter. Struktur hade ingen effekt 
på marginalen. Jämförelsestörande poster uppgick till -730 miljoner kronor, 
främst hänförligt till omstruktureringsprogrammet som annonserades tidigare 
under året. Den totala kostnaden för strukturåtgärderna uppskattas till cirka 
1,7 miljarder kronor och kommer att generera besparingar om cirka 600 miljo-
ner kronor, med full effekt förväntad under 2025.
 
Räntenettot ökade till -416 miljoner kronor (-88) på grund av högre lånade 
volymer jämfört med samma period föregående år. Finansnettot uppgick 
till -390 miljoner kronor (-23), främst beroende på ett högre räntenetto.

Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster för kvarvarande verksam-
heter uppgick till 27,7 % (27,4). Den rapporterade skattesatsen för kvarva-
rande verksamheter uppgick till 28,0 % (27,7). Den högre skattesatsen både 
under den aktuella perioden och jämförelseperioderna avser justeringar av 
icke återkommande transaktioner för respektive kvartal, medan den normala 
skattesatsen var 25,4 % (24,0), något högre på grund av periodiseringar under 
året.

Periodens resultat uppgick till 3 435 miljoner kronor (3 436), motsvarande 
ett resultat per aktie efter utspädning om 2,73 kronor (2,73) och ett justerat 
resultat per aktie, efter utspädning, om 3,22 kronor (2,75). Justerat resultat 
per aktie efter utspädning, exklusive överskottsvärden, uppgick till 3,50 kronor 
(2,91).

JUSTERAD EBITA(%)*

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING

* Bäst uppskattade siffror då effekterna från separationen av SMT inte 
är fullt avstämda. 
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BALANSRÄKNING OCH KASSAFLÖDE
För att underlätta analysen av underliggande sysselsatt kapital och fritt kassaflöde 
från den löpande verksamheten har jämförelseperioden justerats för att exkludera 
Alleima för följande nyckeltal: Sysselsatt kapital, avkastning på sysselsatt kapital, 
rörelsekapital och fritt kassaflöde från den löpande verksamheten. Det gäller även 
för de relevanta tidsperioderna i diagrammen. För mer information om resultat 
exklusive justeringar för Alleima under jämförelseperioden, se sidan 24–25.

Sysselsatt kapital ökade jämfört med samma period föregående år och uppgick 
till 137,2 miljarder kronor (106,2), främst till följd av goodwill från förvärv, lagerupp-
byggnad och valutaeffekter. Sysselsatt kapital minskade jämfört med föregående 
kvartal från 139,0 miljoner kronor. Avkastningen på sysselsatt kapital minskade 
jämfört med samma period föregående år till 16,0 % (20,4) och var stabilt jämfört 
med föregående kvartal (16,0).
 
Rörelsekapitalet ökade jämfört med samma period föregående år och uppgick till 
33,3 miljarder kronor (22,2), främst till följd av högre lagernivåer och valutaeffekter. 
Jämfört med föregående kvartal var rörelsekapitalet stabilt (34,1) minskningen 
berodde på valutaeffekter. Rörelsekapitalet i relation till intäkterna på 27,1 % (21,4) 
ökade jämfört med samma period föregående år och minskade jämfört med före-
gående kvartal (27,9).
 
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar ökade till 1,5 miljarder kronor 
(1,1), jämfört med föregående år och (1,0). Investeringarna motsvarade 174 % av 
avskrivning enligt plan.

Den finansiella nettoskulden om 36,5 miljarder kronor (16,8) ökade jämfört med 
samma period föregående år och ökade något jämfört med föregående kvartal 
(35,6). Kortfristig finansiering minskade jämfört med föregående kvartal med 
3,1 miljarder kronor, hänförligt till en minskning av certifikat. Likvida medel minska-
de jämfört med föregående kvartal, främst på grund av betalning för förvärv under 
kvartalet. Förhållandet finansnetto/EBITDA uppgick till 1,32 (0,68), och var i linje 
med tredje kvartalet (1,30).
 
Nettopensionsskulden minskade jämfört med samma period föregående år till 
2,4 miljarder kronor (6,1) på grund av högre diskonteringsräntor och ökade något 
jämfört med föregående kvartal (1,7). Den totala nettoskulden ökade till 44,0 miljar-
der kronor (26,9), och ökade även jämfört med föregående kvartal (41,9).

Fritt operativt kassaflöde ökade jämfört med samma period föregående år till 6,2 
miljarder kronor (4,5), främst på grund av högre intäkter och förbättrat rörelsekapi-
tal, och förbättrades även jämfört med föregående kvartal (3,6).

NETTOSKULD/EBITDA

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE* 

RÖRELSEKAPITAL*

* Bäst uppskattade siffror då effekterna från separationen av SMT inte är 
fullt avstämda. 

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE, MSEK* KV4 2021 KV4 2022

EBITDA, justerad 1) 5 867 6 603

Ej kassaflödespåverkande poster2) -189 893

Förändring av rörelsekapitalet -333 376

Capex 3) -871 -1 647

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE 4) 4 474 6 226

1) Justerad för poster relaterade till förvärvskostnader 2) främst hänförlig till orealiserade effekter i EBITDA från omvär-
dering av kundfordringar och leverantörsskulder. 3) Inklusive investeringar och försäljningar av hyresmaskiner om -182 
miljoner kronor (-79) och investeringar och försäljningar av materiella och immateriella tillgångar om -1 465 miljoner 
kronor (-791). 4) Fritt operativt kassaflöde från verksamheten före förvärv och avyttringar av bolag, finansnetto och 
betald skatt.

20%

25%

30%

35%

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2020 2021 2022

Rörelsekapital Andel av intäkter

PROCENTMSEK

-1.0

-0.5

0.0

0.5

1.0

1.5

-15 000

-10 000

-5 000

 0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

2020 2021 2022

Finansiell nettoskuld Finansiell nettoskuld / R12 EBITDA

MSEK Kvot

 0

5 000

10 000

15 000

20 000

-1 000

 0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2020 2021 2022

Fritt operativt kassaflöde

Fritt operativt kassaflöde, rullande 12 månader

MSEK 
rullande 12 mån

MSEK



KV4 SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2022

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA HOME.SANDVIK 6

Orderingång och intäkter
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört 
med samma period föregående år:
•	 En stark avslutning på året, med stabila ordernivåer och rekordhö-

ga intäkter
•	 Den totala orderingångstillväxten uppgick till 12 %, i fast valuta 

-1 %, varav -2 % var organisk. Exklusive Ryssland uppgick den 
organiska orderingångstillväxten till 2 %

•	 Två större ordrar bokade under kvartalet med ett totalt värde om 
860 miljoner kronor (1 400). Exklusive större ordrar ökade den 
organiska orderingången med 2 % jämfört med samma period 
föregående år

•	 Den organiska orderingången för utrustning minskade med  
-10 % (-5 % exkl. större ordrar) och orderingången för eftermark-
nadsaffären ökade organiskt med 3 %. Exklusive Ryssland mins-
kade utrustning med -7 % och eftermarknaden ökade med 7 %

•	 Stabil, brett baserad orderingångstillväxt med den starkaste ök-
ningen i Asien (exkl. Ryssland) om 41 %, följt av Nordamerika med 
en tillväxt på 4 %. Afrika och Mellanöstern minskade med -3 %, 
men ökade med 24 % exklusive större ordrar

•	 Eftermarknadsaffären utgjorde 65 % (63) av intäkterna, medan 
utrustningsverksamheten stod för 35 % (37)

Justerad EBITA
•	 Den justerade EBITA-marginalen uppgick till 22,0 % (21,4)
•	 Kostnadsinflationen uppvägdes av prisjusteringar på abso-

luta nivåer, men hade ändå en något utspädande effekt på 
marginalerna, även om det gjorts goda framsteg jämfört med 
föregående kvartal

•	 Andelen flygfrakt minskade jämfört med föregående kvartal
•	 Valutakurser hade en positiv påverkan om 608 miljoner kronor 

jämfört med samma period föregående år

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Förvärvet av Polymathian, en leverantör av avancerad mjukvara 
och tjänster för gruvoptimering med bas i Australien annonse-
rades. Polymathians lösningar för automatiserat beslutsfattande 
och processoptimering kompletterar erbjudandet från Deswik. 
Deswik är ett världsledande bolag inom mjukvara för gruvplane-
ring som Sandvik förvärvade i april, 2022. Vi noterade ett stort 
intresse för våra batteridrivna elfordon (BEV) och automatiserings-
lösningar under året. Större BEV-ordrar blir allt vanligare, och åter-
kommande ordrar från kunder som har avslutat sina testperioder 
är ett bevis på utrustningens starka prestanda, kombinerat med 
de förbättringar inom säkerhet och hållbarhet som den erbjuder.
ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA

TILLVÄXT
STABIL EFTERFRÅGAN PÅ HÖG NIVÅ

VÄXANDE INTRESSE FÖR   
SANDVIKS BATTERIDRIVNA UT-
RUSTNING
 
FÖRVÄRV AV POLYMATHIAN

1) EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -4 miljoner kronor under det fjärde kvartalet 2022 (-49) och för helåret 2022 om -1 264 miljoner kronor (-101). För mer information se sid 22-
23. 2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV4, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk -2 7

Struktur 2 2

Organisk & struktur -1 10

Valuta 13 12

TOTALT 12 23

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år. Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2021 KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 14 470 16 234 12 47 460 62 895 33

Intäkter 13 186 16 156 23 41 409 56 843 37

Justerad EBITA1) 2 825 3 557 26 8 753 11 643 33

  % av intäkter 21,4 22,0 – 21,1 20,5 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 31,5 27,2 – 31,2 22,6 –

Antal anställda 3) 15 574 16 206 4 15 574 16 206 4
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Orderingång och intäkter
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
•	 Orderingångstillväxt driven av eftermarknad och förvärv, med 

ett rekordkvartal i intäkter 
•	 Den totala orderingångstillväxten uppgick till 30 %, och i fast 

valuta var ökningen 18 % varav organisk tillväxt var -6 % . Exklu-
sive Ryssland uppgick den organiska tillväxten till -3 %

•	 Exklusive en större order om 57 miljoner kronor (65) uppgick 
den organiska tillväxten till -5 %

•	 Den organiska orderingången för utrustning minskade med 
-13 % och tillväxten för marknaden var oförändrad. Exklusive 
Ryssland minskade den organiska orderingången för utrustning 
med -12 % och orderingången för eftermarknadsaffären ökade 
med 5 % jämfört med samma period föregående år

•	 En positiv ordertillväxt i Afrika och Mellanöstern om 22 % och i 
Europa om 4 % (exklusive Ryssland), trots en svagare infrastruk-
turmarknad i Europa. Asien (exkl. Ryssland) minskade med -9 %, 
men ökade med 11 % exklusive större ordrar

•	 Eftermarknadsaffären utgjorde 53 % (48) av intäkterna, medan 
utrustningsverksamheten stod för 47 % (52)

 
Justerad EBITA
•	 Justerad EBITA under kvartalet uppgick till 476 miljoner kronor 

(340), vilket motsvarar en marginal om 16.0 % (16.0)
•	 Marginalen påverkades negativt av kostnadsinflation och lägre 

volymer
•	 Förvärv hade en utspädningseffekt på marginalen om 40 

baspunkter
•	 Valutakurser hade en positiv påverkan om 123 miljoner kronor 

jämfört med samma period föregående år

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Det tidigare annonserade förvärvet av SP Mining slutfördes den 1 
november. Under kvartalet levererade SP Mining tre av de största 
dubbeldäckade multilutningssiktar som någonsin har byggts. Sik-
tarna designades utifrån en kunds önskemål om att lösa specifika 
flaskhalsar i kundens gruva. Dessa unika siktar kommer att öka 
produktionen och har en kapacitet om 8 000 ton per timme.

ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA 

POSITIVT MOMENTUM INOM EFTER-
MARKNAD

 
REKORDKVARTAL FÖR INTÄKTER

 
FÖRVÄRV AV SP MINING SLUTFÖRT

TILLVÄXT

1) EBITA justerat för jämförelsestörande poster om -141 miljoner kronor under det fjärde kvartalet 2022 (-2) och för helåret 2022 om -201 miljoner kronor (-10). För mer information se sid 22-23. 
2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV4, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk -6 5

Struktur 25 22

Organisk & struktur 18 28

Valuta 12 12

TOTALT 30 40

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år.  Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2021 KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 1 937 2 523 30 8 524 9 874 16

Intäkter 2 129 2 985 40 7 610 9 587 26

Justerat EBITA1) 340 476 40 1 265 1 530 21

  % av intäkter 16,0 16,0 – 16,6 16,0 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 29,9 7,8 – 28,7 16,7 –

Antal anställda 3) 2 091 2 919 40 2 091 2 919 40

50%

100%

150%

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2020 2021 2022

Orderingång Intäkter Orderingång/Intäkter

PROCENTMSEK

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

 0

 100

 200

 300

 400

 500

 600

2020 2021 2022

Justerad EBITA

Justerad EBITA-marginal

Justerad EBITA-marginal, rullande 12 mån

PROCENTMSEK



KV4 SANDVIK DELÅRSRAPPORT 2022

YTTERLIGARE INFORMATION ERHÅLLES FRÅN SANDVIK INVESTOR RELATIONS 08 456 11 00 ELLER VIA HOME.SANDVIK 8

Orderingång och intäkter 
Nyckelposter som påverkade orderingång och intäkter jämfört med 
samma period föregående år:
•	 Stabil orderingång, med solida ordernivåer i Nordamerika och 

Europa, medan Asien förblev svagt
•	 Stark efterfrågan i fordonssegmentet i Nordamerika och Europa, 

där en stark efterfrågan också redovisades för energi
•	 Den totala orderingångstillväxten ökade med 16 %, och i fast 

valuta var ökningen 5 %, varav -1 % var organisk
•	 Exklusive Ryssland uppgick den organiska orderingångstillväxten 

till 2 %
•	 Positiv orderingångsutveckling i alla regioner utom Asien. Nord-

amerika ökade med 10 % och Europa med 4 % (exklusive Ryss-
land) medan Asien minskade med -11 % jämfört med samma 
period föregående år

•	 Antalet arbetsdagar hade en påverkan på ordrar och intäkter  
med -1,4 %

•	 Utvecklingen för den dagliga orderingången under de två första 
veckorna i januari var stabil jämfört med fjärde kvartalet 
 
Justerad EBITA

•	 Den justerade EBITA-marginalen uppgick till 22,2 % (21,7), med 
en operationell hävstång på normala nivåer för divisionerna inom 
skärande verktyg genom starkt genomförande av prissättning 
och kostnadskontroll

•	 Förvärv hade en utspädningseffekt på marginalen om 40 bas-
punkter

•	 Förändrade valutakurser hade en positiv påverkan om 343 miljo-
ner kronor jämfört med samma period föregående år

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING
SOLUTIONS

Skifte mot tillväxt
Efter kvartalets utgång lanserade Cambrio nya CAD/CAM mjukva-
ruversioner 2023 för alla varumärken, som bidrar med en minsk-
ning om ~50 % av cykeltiderna. SigmaNEST V23 fortsätter att öka 
uppkopplingen inom tillverkningen för att optimera bearbetning 
av komponenter och arbetsflöden. GibbsCAM 2023 visar prov på 
betydande förbättringar av svarvning, inklusive en effektiv imple-
mentering av Sandvik Coromants PrimeTurning™. CimatronV16 
erbjuder processoptimering, användbarhet och ny teknik för att göra 
det möjligt för verktygstillverkare att på ett snabbare, enklare och 
effektivare sätt tillverka verktyg av högre kvalitet.
ORDERINGÅNG OCH INTÄKTER

JUSTERAD EBITA 

TILLVÄXTSTABILA ORDERINGÅNGSNIVÅER

STARK EFTERFRÅGAN INOM 
FORDONSSEGMENTET I 
NORDAMERIKA OCH EUROPA

NORMALISERAD OPERATIONELL 
HÄVSTÅNG FÖR DIVISIONERNA INOM 
SKÄRANDE VERKTYG 

1) EBITA justerad för jämförelsestörande poster om -583 miljoner kronor under det fjärde kvartalet 2022 (82) och för helåret 2022 om -935 miljoner kronor (-36). För mer information se sid 22-23. 
2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och helårssiffran på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster.

KV4, %
ORDER-
INGÅNG INTÄKTER

Organisk -1 2

Struktur 6 7

Organisk & struktur 5 9

Valuta 11 11

TOTALT 16 20

Förändring jämfört med samma kvartal föregående 

år.  Tabellen är multiplikativ.

FINANSIELL ÖVERSIKT, MSEK KV4 2021 KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Orderingång 10 365 11 993 16 37 680 46 428 23

Intäkter 9 996 11 954 20 36 681 45 901 25

Justerat EBITA1) 2 166 2 657 23 8 473 10 023 18

  % av intäkter 21,7 22,2 – 23,1 21,8 –

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 18,3 11,3 – 21,6 13,8 –

Antal anställda 3) 20 435 20 802 2 20 435 20 802 2
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AVFALL*

KOLDIOXIDAVTRYCK

 OLYCKSFALLSFREKVENS

ANDEL KVINNOR

STABIL UTVECKLING AV SKADE-
FREKVENSEN

 
MINSKNING AV VÄXTHUSGAS-
UTSLÄPP 

ANSÖKAN TILL SCIENCE BASED 
TARGETS INITIATIVE KLAR

Under fjärde kvartalet var skadefrekvensen på stabila nivåer, med en mindre ökning 
jämfört med samma period föregående år hänförligt till nyligen gjorda förvärv. När de 
förvärvade bolagen gradvis övergår till Sandviks standarder för miljö, hälsa och säker-
het (EHS), med mer avancerade säkerhetssystem och bättre verktyg för riskbedömning 
följer en högre mognadsgrad i säkerheten. Alla affärsområden har inriktade program 
för att förbättra sin säkerhet och Sandvik-koncernens EHS-råd säkerställer att bästa 
praxis sprids i koncernen. 
 
Fjärde kvartalet 2022
•	 TRIFR (totalt antal olyckor per miljon arbetade timmar) ökade till 3,1 (3,0) jämfört med 

samma period föregående år
•	 LTIFR (antal olyckor med sjukfrånvaro per en miljon arbetade timmar) ökade till 1,3 (1,2) 

jämfört med samma period föregående år
•	 Utsläppen av växthusgaser (GHG) uppgick till 34 kton (38) under kvartalet, en minsk-

ning med -10 % jämfört med samma period föregående år. Ökad användning av förny-
bar energi och användning av biogas och vätebehandlad vegetabilisk olja (HVO) som 
ersättning för fossila bränslen bidrog till den positiva utvecklingen

•	 Andelen cirkulärt avfall var stabilt och uppgick till 71 % (72)
•	 Andelen kvinnliga chefer var i linje med motsvarande period föregående år, och vid 

kvartalets utgång var andelen 19,6 % (19,6) 

En av kvartalets höjdpunkter 
Sandvik lämnade in sin ansökan till Science Based Targets initiative (SBTi) med 
åtagandet att uppnå nettonollutsläpp senast till 2050. I ansökan anges uppgifter från 
undersökningen av växthusgaser i Scope 1, 2 och 3 som genomfördes för 2019, och 
de föreslagna målen är i linje med kriterierna för nettonollutsläpp från SBTi. Ambitionen 
är att uppnå nettonollutsläpp för Scope 1 och 2 senast till 2040, och i hela värdekedjan 
till 2050, inklusive Scope 3-utsläpp. Ansökan omfattar även de huvudsakliga åtgärder 
som Sandvik kommer att vidta för att uppnå nettonollutsläpp, till exempel den ökade 
användningen av fossilfri energi. Minskningen kommer att mätas med 2019 som basår, 
vilket är mer ambitiöst än det föregående målet som mättes mot genomsnittet för 
2016–2018.

SKIFTE MOT EN MER HÅLLBAR VERKSAMHET

HÅLLBARHETSÖVERSIKT KV4 20211) KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 20211) KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Cirkularitet Totalt avfall, tusen ton* 14 16 9,1 47 61 29

Cirkularitet Återanvänt eller återvunnet avfall, % av totalen* 72 71 -1 73 74 2

Klimat Total CO2, tusen ton 38 34 -10 137 142 4

Människor
Olycksfallsfrekvens - registrerbara olyckor,  
R12M frekvens / miljon arbetstimmar

3,0 3,1 4,6 3,0 3,1 4,6

Människor
Olycksfallsfrekvens - frånvaroolyckor,  
R12M frekvens / miljon arbetstimmar

1,2 1,3 7,6 1,2 1,3 7,6

Människor Andel kvinnliga chefer, % 19,6 19,6 0 19,2 19,6 2

1) Jämförelsesiffor exklusive Alleima. *Exklusive anrikningssand, slamrester från filtrering och slagg.

För definitioner se home.sandvik

*Exklusive anrikningssand, slamrester från filtrering och slag
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Moderbolagets fakturering uppgick till 13 139 miljoner kronor 
(12 244) för helåret 2022 och rapporterad EBIT till 4 906 mil-
joner kronor (4 328). Resultatet från andelar i koncernföretag 
om 11 166 miljoner kronor (2 205) för året  avser huvudsakligen 
utdelningar och koncernbidrag. Räntebärande skulder minus 

likvida medel och räntebärande tillgångar uppgick till 16 147 
miljoner kronor (21 688). Investeringar i anläggningstillgångar 
uppgick till 320 miljoner kronor (1 070).

MODERBOLAGET

HELÅRET 2022

Den underliggande efterfrågan för Sandviks produkter och 
lösningar var stabil genom hela året 2022. Den fortsatt starka 
investeringsviljan hos gruvkunderna resulterade i en orderin-
gång på rekordnivåer och därmed starka orderböcker. Efterfrå-
gan inom infrastruktur, främst i Europa försvagades något efter 
Rysslands invasion av Ukraina och som en följd av stigande 
räntor och energipriser. Efterfrågan inom Sandvik Manu-
facturing and Machining Solutions var stabil med en positiv 
utveckling i de flesta regionerna och segmenten, utom Kina på 
grund av restriktioner och nedstängningar. Den geopolitiska 
och makroekonomiska situationen ledde till komponentbrist 
och logistiksvårigheter och även en stigande kostnadsinflation. 
Svårigheterna i leverantörskedjan lättade något under årets 
andra hälft. Sandvik har under året vidtagit olika åtgärder för att 
hantera dessa utmaningar, alternativa försörjningskanaler, ökad 
andel flygfrakt för att minska leveranstiden till våra kunder såväl 
som prishantering, stärkt kostnadskontroll och omstrukture-
ringsåtgärder. 
 
Den totala tillväxten i orderingång var 27 % och justerat för valu-
ta, 17 % varav organisk tillväxt var 6 %. Intäkter ökade totalt med 
31 %, och justerat för valuta med 21 % varav organiskt var 8 %.

I slutet av februari pausade Sandvik sina affärsaktiviteter i Ryss-
land som följdes av beslutet att helt genomföra en avveckling av 
verksamheten, följaktligen påverkade detta det finansiella resul-
tatet i jämförelse med samma period föregående år. Exklusive 
Ryssland, växte orderingång och intäkter med 9 % respektive 
12 %. 

Justerad EBITA ökade med 26 % i jämförelse med samma 
period föregående år till 22 486 miljoner kronor (17 816) och 
den justerade EBITA marginalen var 20,0 % (20,8). Rapporterad 
EBITA ökade med 11 % till 20 145 miljoner kronor (18 088) mot-
svarande en marginal om 17,9 % (21,1).
Finansnettot uppgick till -854 miljoner kronor (-457) och resulta-
tet efter finansiella poster var 17 738 miljoner kronor (16 818).
 Skattesatsen exklusive jämförelsestörande poster för kvarva-
rande verksamheter uppgick till 25,4 % (22,0). Den rapporterade 
skattesatsen för kvarvarande verksamheter uppgick till 27,5 % 
(22,2). Den normaliserade skattesatsen var 24,1 % (23,6), i linje 
med vägledningen för året. 

Periodens resultat uppgick till 12 854 miljoner kronor (13 087).

Vinst per aktie var, efter utspädning var 10,24 kronor (10,40).

För koncernen totalt, ökade den finansiella nettoskulden till 36,5 
miljarder kronor (16,8) jämfört med samma period föregående 
år motsvarande en finansiell nettoskuld/EBITDA kvot om 1,32 
(0,68).

 Under året annonserades åtta förvärv. Den gruvrelaterade 
verksamheten av Schenck Process Group (SP Mining), Peterson 
Tool Company Inc., Preziss, Akkurate, Frezite, Balax, Sphinx Tools 
och Polymathian Industrial Mathematics.

Av de åtta annonserade förvärven slutfördes Akkurate, Preziss, 
Peterson Tool Company Inc., Balax, Sphinx Tools, Frezite och SP 
Mining.

KVARVARANDE VERKSAMHETER
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FÖRVÄRV OCH AVYTTRINGAR
FÖRVÄRV UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNA

AFFÄRSOMRÅDE FÖRETAG/ENHET FÖRVÄRVSDATUM ÅRLIGA INTÄKTER ANTAL ANSTÄLLDA

2022

Sandvik Mining and Rock Solutions Deswik 1 april 2022 79 MAUD 12M KV420-KV321 300

Sandvik Mining and Rock Solutions Akkurate 17 juni 2022 0,3 MEUR under 2021 12

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Preziss 1 juli 2022 10 MEUR under 2021 75

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Peterson Tool Company1) 14 juli 2022 9 MUSD under 2021 73

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Balax1) 1 augusti 2022 10 MUSD under 2021 66

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Sphinx 8 augusti 2022 292 MSEK under 2021 115

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions Frezite 1 september 2022 450 MUSD under 2021 450

Sandvik Rock Processing Solutions SP Mining 31 oktober 2022 1 967 MSEK under 2022 630

MSEK
Köpeskilling på kassa 

och skuldfri basis
Preliminär goodwill  

och övriga övervärden

Förvärv 2022 15 477 15 248

Förvärven genomfördes via köp av 100% av aktierna och 
rösterna förutom för Peterson Tool Company och Balax där 
tillgångarna förvärvades. Sandvik fick bestämmande inflytande 
över verksamheterna vid förvärvstidpunkten. Inga egetkapita-
linstrument har emitterats i samband med förvärven. Förvärven 
har redovisats genom tillämpning av förvärvsmetoden.

1) Tillgångsförvärv 

VERKLIGT VÄRDE REDOVISAT I KONCERNEN 2022

MSEK Deswik SP Mining

Immateriella anläggningstillgångar 42 –

Materiella anläggningstillgångar 14 129

Övriga anläggningstillgångar 84 160

Varulager 4 273

Fordringar 126 884

Övriga omsättningstillgångar – 270

Likvida medel 191 184

Räntebärande skulder -59 -191

Övriga skulder och avsättningar -445 -1,196

Uppskjutna skattefordringar/skulder, netto -216 -645

Identifierbara nettotillgångar - 260 - 133

Goodwill och andra övervärden 6 447 6 965

Köpeskilling -6 187 -6 832

Likvida medel i förvärvade verksamheter 191 184

Erlagd likvid, netto -5 996 -6 648

I april förvärvade Sandvik Mining and Rock Solutions det Austra-
lienbaserade Deswik, den ledande och snabbast växande leve-
rantören av mjukvara för gruvplanering. Deswik kommer att vara 
en del av den nybildade divisionen Digital Mining Technologies. 
Genom att förvärva Deswik får Sandvik tillgång till en marknadsle-
dande leverantör av integrerade mjukvaruplattformar som stödjer 
digitalisering genom de olika stadierna av gruvplanering och har 
mer än 10 000 befintliga licenser. Deswik kommer att komplettera 
Sandvik Mining and Rock Solutions befintliga erbjudande genom 
att öka närvaron i upstream-delen av värdekedjan och möjliggöra 
heltäckande optimeringslösningar, såsom exempelvis att inkor-
porera elektrifiering i gruvplaneringsstadiet. Deswiks kärnerbju-
dande inom mjukvara inkluderar datorstödd 3D-design av gruvor, 
schemaläggning, driftsplanering, datahantering och geologisk 

kartläggning. Deswik erbjuder också olika konsulttjänster kopp-
lade till gruvplanering, avgränsning, mjukvaruimplementering och 
utbildningsstöd. 
Deswik grundades 2008 med huvudkontor i Brisbane och har 
cirka 300 anställda och 14 kontor i 10 länder. Bolaget har uppvisat 
stark och lönsam tillväxt under det senaste årtiondet i den stora 
och växande mjukvarumarknaden inom gruvindustrin. Goodwill 
om 4 702 miljoner kronor och andra övervärden på 1 745 miljoner 
kronor redovisades vid förvärvet. Påverkan på Sandviks vinst per 
aktie (exkluderat PPA) kommer att vara positiv. Goodwill är inte 
skattemässigt avdragsgill.

Den 31 oktober förvärvade Sandvik den gruvrelaterade verksam-
heten i Schenck Process Group (SP Mining). SP Mining är en av de 
globalt marknadsledande leverantörerna inom lösningar för sorte-
ring, matning, siktmedia och tåglastning för gruvindustrin. Bolaget 
kommer att rapporteras i Stationary Crushing and Screening, en 
division inom affärsområdet Sandvik Rock Processing Solutions 
(SRP). SP Mining är en global leverantör av högkapacitetslösningar 
inom siktning, som kompletterar Sandviks erbjudande mycket 
väl, och har en stark eftermarknadsaffär som inkluderar applika-
tionsstöd, renovering av siktar, produktutveckling och tillverkning 
samt digital supportservice. De har cirka 630 anställda och har 
sina huvudsakliga anläggningar för produktion samt forskning & 
utveckling förlagda i Australien, med ytterligare produktionsenhe-
ter i Sydafrika, Brasilien och Kina.
Under 2022 bidrog SP Mining med intäkter uppgående till 373 
miljoner kronor och med en EBITA-marginal med positiv påverkan 
på SRPs marginal. Stora synergieffekter väntas driva försäljnings-
tillväxt på medel- till höga ensiffriga tal utöver marknadstillväxt. EV/
EBITDA-multipeln, baserat på fem år förväntade synergier uppgår 
till cirka 10x. Goodwill om 4 475 miljoner kronor och andra övervär-
den om 2 490 miljoner kronor redovisades vid förvärvet. Påverkan 
på Sandviks vinst per aktie kommer initialt att vara neutral
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Inga materiella avyttringar under de senaste tolv månaderna.

Den 31 augusti 2022 slutfördes utdelningen av Alleima då bo-
laget noterades på Nasdaq Stockholm, för mer information om 
utdelningen se sida 14. 

AVYTTRINGAR UNDER DE SENASTE 12 MÅNADERNABIDRAG FRÅN DESWIK UNDER 2022

MSEK Deswik SP Mining

Bidrag från tidpunkten då 
bestämmande inflytande förelåg

Intäkter 620 373

Årets vinst/förlust 77 18

Bidrag om förvärvsdatum hade varit  
1 januari innevarande år

Intäkter 772 1 967

Årets vinst/förlust 60 548
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KASSAFLÖDESPÅVERKANDE 
INVESTERINGAR

Uppskattas till cirka 4,5 miljarder kronor för 2023. 

VALUTAEFFEKTER
Baserat på valutakurserna i slutet av december 2022 uppskattas transaktions- och omräkningseffekter att ha en 
påverkan om cirka +600 miljoner kronor på EBITA för det första kvartalet 2023, jämfört med samma kvartal förra året.

RÄNTENETTO Uppskattas till cirka -1,7 miljarder kronor för 2023.

SKATTESATS Uppskattas till 23% - 25% för 2023, normaliserad.

Sandvik tillhandahåller ingen marknadsprognos eller resultatprognos. Vägledning för vissa icke operativa nyckeltal som kan vara 
användbara för att uppskatta det finansiella resultatet återfinns i tabellen nedan:

VÄGLEDNING OCH FINANSIELLA MÅL

VÄSENTLIGA HÄNDELSER

Sandvik har fyra långsiktiga finansiella mål, definierade 2022

TILLVÄXT
Tillväxt om minst 7 % över en ekonomisk cykel organisk och 
förvärv, i fast valuta.

JUSTERAD EBITA INTERVALL
En justerad EBITA intervall om 20-22 % över en ekonomisk 
cykel justerat för jämförelsestörande poster.

UTDELNINGSKVOT
En utdelningskvot om 50 % av vinst per aktie, justerad för jämfö-
relsestörande poster, över en ekonomisk cykel.

FINANSIELL NETTOSKULD/EBITDA
En finansiell nettoskuld/EBITA om <1,5. exkluderat större för-
värv.

Hållbarhetsmål för Sandvik
Hållbarhetsmålen för 2030 inom fyra områden: cirkularitet, 
klimat, människan i fokus och fair play. Dessa mål rapporteras 
kvartalsbasis på sida 9. 

– Den 1 november meddelade Sandvik att man slutfört förvärvet 
SP Mining, den gruvrelaterade verksamheten av Schenck Process 
Group. 

– Den 14 november meddelade Sandvik Mining and Rock Solutions 
förvärvet av Polymathian Industrial Mathematics.

EFTER FJÄRDE KVARTALET

Inga väsentliga händelser inträffade efter det fjärde kvartalet.

UNDER FJÄRDE KVARTALET
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REDOVISNINGSPRINCIPER
Sandvik-koncernen tillämpar International Financial Reporting 
Standards (IFRS) så som de har antagits av EU. Med undantag för 
nya och omarbetade standarder som börjar gälla från 1 januari 
2022 används samma redovisnings- och värderingsprinciper 
som i Sandvik-koncernens årsredovisning 2021, förutom tillämp-
ningen av IFRIC 17, se nedan.

Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrap-
portering, Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporte-
rings RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

Utdelning till ägare
På årsstämman den 27 april 2022 togs det formella beslutet att 
dela ut aktierna i Alleima till aktieägarna i Sandvik. Utdelningen 
slutfördes 31 augusti 2022 då Sandvik Materials Technology 
(SMT) noterades på Nasdaq Stockholm under namnet Alleima. 

Utdelningen av Alleima redovisas och presenteras i enlighet 
med IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning 
och avvecklade verksamheter och IFRIC 17 Värdeöverföring av 
icke-kontanta tillgångar genom utdelning till ägare. 

I resultaträkningen inkluderas Alleima fram till utdelningen, jämfö-
relseperioder har omräknats. Alleimas resultat för perioden pre-
senteras separat inom avvecklad verksamhet. I balansräkningen, 
justeras inte jämförelseperioder. I kassaflödet inkluderas Alleima 
fram till utdelningen, jämförelseperioder har omräknats. Alleimas 
kassaflöde för perioden presenteras separat inom avvecklad 
verksamhet. 

Vid utdelningen av Alleima aktierna redovisar Sandvik en kapital 
förlust inom avvecklad verksamhet. Förlusten utgör skillnaden 
mellan Alleimas verkliga värde och Alleimas bokförda värde vid 
tidpunkten för utdelning. Som en del av utdelningen kommer 
samtliga historiska omräkningsdifferenser allokerade till Alleima 
återföras till resultaträkningen för avvecklad verksamhet.

Cloud computing
Under 2021 publicerade IFRS Interpretations Committee (IFRS IC) 
ett agendabeslut om konfigurations- och anpassningskostnader 
för Cloud computing-arrangemang. Sandvik har genomfört en 
analys av koncernens arrangemang och kommit fram till att det 
inte finns några väsentliga pågående Cloud computing-arrange-
mang i koncernen.

Sandvik förväntar sig att agendabeslutet kommer påverka fram-
tida perioder när nya Cloud computing-arrangemang ingås.

Det finns inga nya redovisningsprinciper tillämpliga från den 1 
januari 2023 som väsentligt påverkar koncernen.

Redovisningsprinciper för moderbolaget
Moderbolaget tillämpar inte IFRS 5 eller IFRIC 17. I moderbola-
get redovisas och presenteras utdelningen till aktieägarna som 
en minskning av eget kapital uppgående till moderbolagets 
bokförda värde av aktierna som ska delas ut, ett motsvarande 
belopp minskar andelar i dotterbolag. Redovisningen av utdel-
ningen är inte resultat- eller kassaflödes påverkande.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Några transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentli-
gen påverkat företagets ställning och resultat har inte ägt rum. 

KRIGET I UKRAINAS PÅVERKAN PÅ 
DEN FINANSIELLA RAPPORTERINGEN
Sandvik pausade sina affärsaktiviteter i Ryssland den 28:e februari 
som en följd av Rysslands krig i Ukraina. Sandvik utvärderade och 
analyserade situationen noggrant och en avveckling av verksam-
heten i Ryssland påbörjades. Per den sista december 2022 har 1,5 
miljarder kronor rapporterats relaterat till avvecklingsprocessen, 
varav 1 miljard kronor avser nedskrivningar och 0,5 miljarder kronor 
avser avsättningar. Avvecklingsprocessen pågår och inga flera 
kostnader förväntas. Totala kvarvarande tillgångar för Ryssland, 
exklusive kassa och likvida medel, uppgår till cirka 22 miljoner 
kronor per 31 december 2022. Under 2021 var cirka 3.6 procent av 
koncernens intäkter från ryska kunder. 

RISKBESKRIVNING
Som en global koncern med stor geografisk spridning är Sandvik 
exponerad för ett antal strategiska, affärsmässiga och finansiella 
risker. Strategisk risk inom Sandvik definieras som framväxande 
risker som påverkar verksamheten på lång sikt, såsom förändring-
ar i industrin, tekniska förändringar och makroekonomisk utveck-
ling. Affärsmässiga risker kan delas in i operativa, hållbarhetsrelate-
rade, efterlevnadsregler samt juridiska och kommersiella risker. De 
finansiella riskerna inkluderar valutarisker, ränterisker, råvarupris-
risker, skatterisker med mera. Dessa riskområden kan alla påverka 
affären negativt både på lång och kort sikt, men skapar ofta även 
affärsmöjligheter om man kan hantera dem väl. Riskhanteringen 
inom Sandvik börjar med en bedömning i operativa lednings-
grupper där de väsentliga riskerna för verksamheten identifieras, 
följt av en bedömning av sannolikheten för att riskerna kommer 
materialiseras och deras potentiella påverkan på koncernen. När 
de materiella riskerna har identifierats och utvärderats beslutas de 
om aktiviteter för att eliminera eller minska riskerna. För en mer de-
taljerad beskrivning av Sandvik analys av risker och riskuniversum, 
se Årsredovisning 2021. 
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KONCERNEN
RESULTATRÄKNING

FINANSIELLA RAPPORTER I SAMMANDRAG

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima har omklassificerats till avvecklad verksamhet från den 1 januari till den 30 augusti 2022. 2) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 
augusti 2022, se sida 26 för detaljer om avvecklad verksamhet.

E/T = ej tillämplig För definitioner se home.sandvik 

MSEK KV4 20211) KV4 2022 FÖRÄNDR % KV1-KV4 20211) KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR %

Kvarvarande verksamhet

Intäkter 25 311 31 094 23 85 700 112 332 31

Kostnad för sålda varor och tjänster -14 889 -18 578 25 -48 995 -66 962 37

Bruttoresultat 10 422 12 516 20 36 705 45 370 24
% av intäkter 41,2 40,3 42,8 40,4

Försäljningskostnader -2 997 -4 039 35 -10 690 -14 635 37

Administrationskostnader -1 622 -2 194 35 -5 022 -7 918 58

Forsknings- och utvecklingskostnader -1 008 -1 141 13 -3 468 -4 185 21

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -24 17 E/T -250 -40 -91

Rörelseresultat 4 771 5 159 8 17 275 18 592 8
% av intäkter 18,8 16,6 20,2 16,6

Finansiella intäkter 262 353 35 585 936 60

Finansiella kostnader -285 -743 E/T -1 043 -1 790 72

Finansnetto -23 -390 E/T -457 -854 87
Resultat före skatt 4 748 4 769 0 16 818 17 738 5

% av intäkter 18,8 15,3 19,6 15,8

Skatt -1 313 -1 335 2 -3 731 -4 884 31

Periodens resultat, kvarvarande verksamhet 3 436 3 435 0 13 087 12 854 -2
% av intäkter 13,6 11,0 15,3 11,4

Periodens resultat, avvecklad verksamhet 435 16 -96 1 397 -1 628 E/T

Periodens resultat, koncernen totalt 3 870 3 451 -11 14 484 11 225 -22

Periodens resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 3 857 3 436 -11 14 461 11 212 -22

Innehav utan bestämmande inflytande 20 2 -88 23 13 -43

Resultat per aktie, SEK

Kvarvarande verksamhet före utspädning 2,73 2,74 0 10,41 10,25 -2

Kvarvarande verksamhet efter utspädning 2,73 2,73 0 10,40 10,24 -2

Koncernen totalt före utspädning 3,08 2,75 -11 11,53 8,95 -22

Koncernen totalt efter utspädning 3,07 2,75 -11 11,52 8,94 -22

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

Poster som inte kan omklassificeras till årets resultat

Aktuariella vinster/förluster hänförliga till förmånsbestämda 
pensionsplaner 823 -760 2 492 3 405

Skatt hänförlig till poster som inte kan omklassificeras -181 1 -501 -786

Summa poster som inte kommer  
omklassificeras till resultaträkningen 642 -759 1 991 2 620

Poster som kan komma att omklassificeras till årets resultat

Periodens omräkningsdifferenser 49 -923 3 846 7 616

Kassaflödessäkringar 12 -286 48 -98

Skatt hänförlig till poster som kan komma att omklassificeras -3 59 -11 34

Summa poster som kan komma  
omklassificeras till resultaträkningen 59 -1 150 3 882 7 552

Övrigt totalresultat 700 -1 909 5 873 10 172

Periodens totalresultat 4 570 1 542 20 357 21 398

Periodens totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 4 550 1 540 20 334 21 385

Innehav utan bestämmande inflytande 20 2 23 13
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KONCERNEN
BALANSRÄKNING, KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET 

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

För definitioner se home.sandvik

MSEK
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL 
MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE

INNEHAV UTAN 
BESTÄMMANDE INFLYTANDE TOTAL EGET KAPITAL

Ingående eget kapital, 1 januari 2021 65 081 1 65 082

Korrigering av tidigare år -48 – -48

Ingående eget kapital, 1 januari 2021 65 033 1 65 034

Periodens totalresultat 20 323 34 20 357

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -94 97 3

Aktierelaterade ersättningar 78 – 78

Utdelningar -8 140 – -8 140

Utgående eget kapital, 31 december 2021 77 200 132 77 332

Ingående eget kapital, 1 januari 2022 77 200 132 77 332

Korrigering av tidigare år -172 – -172

Ingående eget kapital, 1 januari 2022 77 028 132 77 160

Periodens totalresultat 21 385 13 21 398

Verkligt värde förändring av säljoption på innehav utan 
bestämmande inflytande -12 – -12

Förändringar av innehav utan bestämmande inflytande -44 -103 -147

Aktierelaterade ersättningar -135 – -135

Utdelningar -5 955 0 -5 955

Utdelning av Alleima1) -11 039 – -11 039

Utgående eget kapital, 31 december 2022 81 227 43 81 270

1) För ytterligare information se sida 26.

MSEK 31 DEC 2021 31 DEC 2022

Immateriella anläggningstillgångar 47 809 66 134

Materiella anläggningstillgångar 26 076 21 683

Nyttjanderättstillgångar 3 840 4 941

Finansiella anläggningstillgångar 7 418 8 931

Varulager 29 910 35 019

Kortfristiga fordringar 26 556 29 363

Likvida medel 13 585 10 489

Tillgångar som innehas för försäljning 323 121

Summa tillgångar 155 517 176 682

Eget kapital 77 332 81 270

Långfristiga räntebärande skulder 30 551 45 822

Långfristiga icke räntebärande skulder 5 349 6 365

Kortfristiga räntebärande skulder 10 704 9 693

Kortfristiga icke räntebärande skulder 31 474 33 436

Skulder som innehas för försäljning 107 97

Summa eget kapital och skulder 155 517 176 682
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KONCERNEN
KASSAFLÖDE, KVARVARANDE OCH AVVECKLAD VERKSAMHET

För definitioner se home.sandvik

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima har omklassificerats till avvecklad verksamhet från den 1 januari till den 30 augusti 2022. 2) Se sida 26 för detaljer om 
avvecklad verksamhet.

MSEK KV4 20211) KV4 2022 KV1-KV4 20211) KV1-KV4 2022

Kvarvarande verksamhet

Den löpande verksamheten

Resultat före skatt 4 748 4 769 16 817 17 738

Återläggning av av- och nedskrivningar 1 425 1 892 5 253 6 643

Andra justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet -1 270 3 105 -1 797 315

Utbetalningar till pensionsfond -90 -143 -438 -408

Betald skatt -954 -1 108 -3 965 -5 042

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital 3 859 8 515 15 870 19 245

Förändring i rörelsekapital

Förändring av lager -698 -187 -4 311 -6 876

Förändring av rörelsefordringar -1 730 534 -3 181 -2 067

Förändring av rörelseskulder 1 495 29 4 200 1 389

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital -932 376 -3 293 -7 554

Investeringar i hyresmaskiner -219 -208 -941 -923

Försäljning av hyresmaskiner 140 26 364 324

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 847 8 710 12 001 11 092

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter och aktier, och finansiella tillgångar -10 563 -7 342 -23 518 -15 542

Försäljning av verksamheter och aktier 29 22 417 -34

Investeringar i materiella tillgångar -888 -1 170 -2 465 -3 288

Försäljning av materiella tillgångar 307 57 524 728

Investeringar i immateriella tillgångar -219 -358 -620 -946

Försäljning av immateriella tillgångar 9 6 9 6

Försäljning av finansiella tillgångar 141 0 141 0

Övriga investeringar, netto -128 -323 -174 -806

Kassaflöde från investeringsverksamheten -11 312 -9 109 -25 686 -19 882

Finansieringsverksamheten

Återbetalning av lån -4 629 -4 462 -9 490 -17 640

Upptagna lån 15 897 1 082 21 312 31 929

Amorteringar av leasingskulder -265 -305 -888 -1 157

Förvärv av aktier inom aktieprogram – 0 – -270

Utbetald utdelning 0 0 -8 140 -5 955

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 11 003 -3 686 2 794 6 906

Totalt kassaflöde från kvarvarande verksamhet 2 537 -4 084 -10 891 -1 884

Totalt kassaflöde från avvecklad verksamhet 521 0 363 -1 733

Likvida medel vid periodens början 10 406 14 933 23 752 13 585

Kursdifferens i likvida medel 121 -360 360 521

Likvida medel vid periodens slut 13 585 10 489 13 585 10 489

Koncernen totalt

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 748 8 708 13 177 10 465

Kassaflöde från investeringsverksamheten -11 583 -9 107 -26 191 -20 304

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 10 893 -3 685 2 486 6 222

Kassaflöde från koncernen 3 058 -4 084 -10 527 -3 617
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MODERBOLAGET
RESULTATRÄKNING

BALANSRÄKNING

MSEK KV4 2021 KV4 2022 KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022

Intäkter 3 077 3 552 12 244 13 139

Kostnad sålda varor och tjänster -616 -162 -2 593 -2 094

Bruttoresultat 2 461 3 390 9 651 11 045

Försäljningskostnader -258 -312 -904 -1 098

Administrationskostnader -625 -608 -1 701 -2 338

FoU-kostnader -442 -418 -1 496 -1 591

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader -653 -566 -1 222 -1 112

Rörelseresultat 483 1 486 4 328 4 906

Intäkter/kostnader från andelar i koncernföretag 880 1 973 2 205 11 166

Ränteintäkter/kostnader och liknande resultatposter -61 -102 -242 241

Resultat efter finansiella poster 1 302 3 357 6 291 16 313

Bokslutsdispositioner -30 -25 -134 1

Skatt -186 -535 -1 223 -1 792

Periodens resultat 1 086 2 797 4 934 14 522

MSEK 31 DEC 2021 31 DEC 2022

Immateriella anläggningstillgångar 585 447

Materiella anläggningstillgångar 3 082 3 022

Finansiella anläggningstillgångar 65 775 71 044

Varulager 824 1 105

Kortfristiga fordringar 6 164 7 250

Likvida medel - 0

Summa tillgångar 76 430 82 868

Eget kapital 34 603 30 2131)

Obeskattade reserver 1 071 1 070

Avsättningar 524 865

Långfristiga räntebärande skulder 15 127 30 232

Långfristiga icke räntebärande skulder 87 881

Kortfristiga räntebärande skulder 22 233 16 490

Kortfristiga icke räntebärande skulder 2 785 3 117

Summa eget kapital och skulder 76 430 82 868

Räntebärande skulder och avsättningar  
minus likvida medel och räntebärande tillgångar 21 688 16 147

Investeringar i anläggningstillgångar 1 070 320

För definitioner se home.sandvik

1) Moderbolagets eget kapital minskade med 12,8 miljarder kronor på grund av utdelningen av Alleima, vilket motsvarande det bokförda värde av dess andel i Alleima Holding AB.
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MARKNADSÖVERSIKT, KONCERNEN
ORDERINGÅNG PER MARKNADSOMRÅDE

FÖRÄNDR*, FÖRÄNDR*,
MSEK KV4 2022  %  % 1) ANDEL, % KV1-KV4 2022 %  % 1) ANDEL, %

KONCERNEN

Europa 7 707 -6 -6 25 30 002 -2 -2 25

Nordamerika 8 168 5 -2 27 31 104 18 10 26

Sydamerika 1 847 -22 0 6 7 624 7 15 6

Afrika/Mellanöstern 4 244 -2 24 14 14 050 4 17 12

Asien 5 386 2 3 18 22 336 0 2 19

Australien 3 399 -1 -1 11 14 081 15 17 12

Kvarvarande verksamhet 30 751 -2 1 100 119 196 6 6 100

Avvecklad verksamheten2) 1 E/T E/T 14 822 E/T E/T

Totalt koncernen3) 30 752 E/T E/T 134 019 E/T E/T

KVARVARANDE VERKSAMHET 

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Europa 1 386 -17 -17 9 5 837 -10 -10 9

Nordamerika 4 023 4 -10 25 15 263 24 8 24

Sydamerika 1 281 -28 -2 8 5 509 5 17 9

Afrika/Mellanöstern 3 844 -3 24 24 12 464 3 17 20

Asien 2 748 18 18 17 10 988 6 9 17

Australien 2 952 -1 -1 18 12 834 15 16 20

Totalt 16 234 -2 2 100 62 895 9 10 100

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Europa 586 -7 -16 23 2 223 -16 -18 23

Nordamerika 481 -15 -15 19 2 405 8 9 24

Sydamerika 260 2 2 10 987 15 15 10

Afrika/Mellanöstern 290 22 22 11 1 165 11 11 12

Asien 537 -10 10 21 2 212 -14 -2 22

Australien 368 3 3 15 881 13 30 9

Totalt 2 523 -6 -5 100 9 874 -3 0 100

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 735 -2 E/T 48 21 942 2 E/T 47

Nordamerika 3 663 10 E/T 31 13 436 13 E/T 29

Sydamerika 305 4 E/T 3 1 128 9 E/T 2

Afrika/Mellanöstern 110 12 E/T 1 421 23 E/T 1

Asien 2 101 -11 E/T 18 9 135 -4 E/T 20

Australien 79 4 E/T 1 366 17 E/T 1

Totalt 11 993 -1 E/T 100 46 428 4 E/T 100

*  Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.

1) Exklusive större ordrar, vilket definieras som över 200 miljoner kronor för Sandvik Mining and Rock Solutions och över 50 miljoner kronor för Sandvik Rock Processing 
Solutions. 2) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 3) Inklusive orderingång avseende utrustning för uthyrning i KV4 om 165 miljoner kronor och för helåret 728 
miljoner kronor enligt IFRS 16.

E/T = ej tillämplig
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INTÄKTER PER MARKNADSOMRÅDE

MSEK KV4 2022 FÖRÄNDR, % * ANDEL, % KV1-KV4 2022 FÖRÄNDR, % * ANDEL, %

KONCERNEN

Europa 7 988 -2 26 29 899 3 27

Nordamerika 7 640 9 25 27 825 14 25

Sydamerika 2 209 25 7 7 417 22 7

Afrika/Mellanöstern 3 740 11 12 13 027 16 12

Asien 5 711 0 18 20 944 0 19

Australien 3 807 9 12 13 220 13 12

Kvarvarande verksamheten 31 094 5 100 112 332 8 100

Avvecklad verksamhet 1) 0 E/T 11 121 E/T

Totalt koncernen2) 31 095 E/T 123 453 E/T

KVARVARANDE VERKSAMHET 

SANDVIK MINING AND ROCK SOLUTIONS

Europa 1 638 -5 10 5 867 4 10

Nordamerika 3 534 8 22 12 473 15 22

Sydamerika 1 573 25 10 5 316 24 9

Afrika/Mellanöstern 3 316 13 21 11 553 17 20

Asien 2 761 0 17 9 556 0 17

Australien 3 334 9 21 12 078 12 21

Totalt2) 16 156 7 100 56 843 11 100

SANDVIK ROCK PROCESSING SOLUTIONS

Europa 544 -24 18 2 130 -12 22

Nordamerika 661 22 22 2 353 19 25

Sydamerika 366 53 12 1 032 29 11

Afrika/Mellanöstern 310 -8 10 1 063 -3 11

Asien 726 22 24 2 224 6 23

Australien 378 1 13 785 17 8

Totalt 2 985 5 100 9 587 5 100

SANDVIK MANUFACTURING AND MACHINING SOLUTIONS

Europa 5 806 2 49 21 901 4 48

Nordamerika 3 445 7 29 13 000 12 28

Sydamerika 270 0 2 1 069 10 2

Afrika/Mellanöstern 114 14 1 411 25 1

Asien 2 224 -5 19 9 163 -1 20

Australien 94 23 1 357 15 1

Totalt 11 954 2 100 45 901 5 100

AVVECKLAD VERKSAMHET

SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY

Europa – – – 5 417 N/M 49

Nordamerika – – – 3 021 N/M 27

Sydamerika – – – 307 N/M 3

Afrika/Mellanöstern – – – 141 N/M 1

Asien – – – 2 166 N/M 19

Australien – – – 68 N/M 1

Totalt – – – 11 121 N/M 100

* Förändringar mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Inklusive intäkter avseende utrustning för uthyrning i KV4 om 242 miljoner kronor och 961 miljoner kronor för helåret enligt IFRS 16.

E/T = ej tillämplig
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KONCERNEN

* Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter. 

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdets resultat.

E/T = ej tillämplig

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-KV4

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 % % * 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 10 469 10 399 12 122 14 470 47 460 16 060 15 182 15 419 16 234 12 -2 62 895

Sandvik Rock Processing Solutions 2 358 2 147 2 082 1 937 8 524 2 650 2 517 2 184 2 523 30 -6 9 874

Sandvik Manufacturing and 
Machining Solutions 9 379 9 270 8 666 10 365 37 680 11 764 11 042 11 629 11 993 16 -1 46 428

Kvarvarande verksamhet 22 206 21 816 22 870 26 772 93 665 30 474 28 740 29 231 30 751 15 -2 119 196

Avvecklad verksamhet 1) 3 641 4 042 3 423 4 130 15 236 5 858 6 293 2 670 1 E/T E/T 14 822

Koncernen 2) 25 847 25 858 26 293 30 902 108 900 36 332 35 033 31 902 30 752 0 E/T 134 019

INTÄKTER PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 CHANGE KV1-KV4

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2021 2022 % % * 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 8 019 9 090 11 114 13 186 41 409 12 029 13 658 15 001 16 156 23 7 56 843

Sandvik Rock Processing Solutions 1 727 1 964 1 790 2 129 7 610 2 016 2 247 2 340 2 985 40 5 9 587

Sandvik Manufacturing and 
Machining Solutions 8 782 9 083 8 820 9 996 36 681 10 877 11 145 11 926 11 954 20 2 45 901

Kvarvarande verksamhet 18 528 20 136 21 725 25 311 85 700 24 921 27 050 29 267 31 094 23 5 112 332

Avvecklad verksamhet1) 3 164 3 325 3 103 3 818 13 410 4 085 4 608 2 428 0 E/T E/T 11 122

Koncernen 1) 21 693 23 461 24 828 29 128 99 110 29 006 31 658 31 694 31 095 7 E/T 123 453

EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 CHANGE KV1-KV4

MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2021 2022 % 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 1 676 1 859 2 341 2 776 8 652 2 508 1 889 2 430 3 553 28 10 379

Sandvik Rock Processing Solutions 283 334 300 338 1 255 360 281 354 335 -1 1 330

Sandvik Manufacturing and 
Machining Solutions 2 082 2 163 1 945 2 247 8 438 2 300 2 136 2 578 2 074 -8 9 088

Koncerngemensamt -19 142 -35 -345 -257 -124 -267 18 -278 -19 -651

Kvarvarande verksamhet 4 021 4 498 4 552 5 016 18 088 5 044 4 039 5 380 5 683 13 20 145

Avvecklad verksamhet1) 333 354 292 396 1 375 850 1 306 154 16 E/T 2 326

Koncernen 1) 4 354 4 852 4 844 5 412 19 463 5 894 5 344 5 534 5 699 5 22 471

EBITA MARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE
KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4

% 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2021 2022 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 20,9 20,5 21,1 21,1 20,9 20,8 13,8 16,2 22,0 18,3

Sandvik Rock Processing Solutions 16,4 17,0 16,8 15,9 16,5 17,8 12,5 15,1 11,2 13,9

Sandvik Manufacturing and 
Machining Solutions 23,7 23,8 22,1 22,5 23,0 21,1 19,2 21,6 17,3 19,8

Kvarvarande verksamhet 21,7 22,3 21,0 19,8 21,1 20,2 14,9 18,4 18,3 17,9

Avvecklad verksamhet1) 10,5 10,7 9,4 10,4 10,3 20,8 28,3 6,3 E/T 20,9

Koncernen 1) 20,1 20,7 19,5 18,6 19,6 20,3 16,9 17,5 18,3 18,2
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KONCERNEN

1) Inkluderar Alleima från 1 januari till 30 augusti 2022. 2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdets resultat.

E/T = ej tillämplig

JUSTERAD EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 FÖRÄNDR KV1-KV4
MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 % 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 1 687 1 876 2 365 2 825 8 753 2 413 2 628 3 046 3 557 26 11 643

Sandvik Rock Processing Solutions 287 337 302 340 1 265 320 359 376 476 40 1 530

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 2 110 2 161 2 037 2 166 8 473 2 392 2 394 2 580 2 657 23 10 023

Koncerngemensamt -124 -181 -84 -287 -676 -82 -239 -113 -277 -3 -711

Kvarvarande verksamhet 3 960 4 192 4 620 5 043 17 816 5 043 5 141 5 889 6 413 27 22 486

Avvecklad verksamhet 352 393 312 492 1 548 710 1 195 64 16 E/T 1 984

Koncernen 1) 4 313 4 585 4 932 5 535 19 364 5 752 6 336 5 953 6 429 16 24 470

JUSTERAD EBITA MARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4
% 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions 21,0 20,6 21,3 21,4 21,1 20,1 19,2 20,3 22,0 20,5

Sandvik Rock Processing Solutions 16,6 17,1 16,9 16,0 16,6 15,9 16,0 16,1 16,0 16,0

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions 24,0 23,8 23,1 21,7 23,1 22,0 21,5 21,6 22,2 21,8

Kvarvarande verksamhet 21,4 20,8 21,3 19,9 20,8 20,2 19,0 20,1 20,6 20,0

Avvecklad verksamhet 11,1 11,8 10,0 12,9 11,5 17,4 25,9 2,6 E/T 17,8

Koncernen 1) 19,9 19,5 19,9 19,0 19,5 19,8 20,0 18,8 20,7 19,8

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER PÅ EBITA

KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4 KV1 KV2 KV3 KV4 KV1-KV4
MSEK 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2022

Sandvik Mining and Rock Solutions -11 -17 -24 -49 -101 95 -739 -616 -4 -1 264

Sandvik Rock Processing Solutions -4 -3 -1 -2 -10 40 -78 -22 -141 -201

Sandvik Manufacturing and Machining Solutions -29 3 -91 82 -36 -92 -259 -2 -583 -935

Koncerngemensamt 105 323 49 -58 419 -42 -28 131 -1 60

Kvarvarande verksamhet 61 306 -67 -27 272 1 -1 103 -509 -730 -2 341

Avvecklad verksamhet -19 -39 -20 -96 -173 140 111 90 0 341

Koncernen 1) 42 267 -87 -123 98 142 -992 -419 -730 -1 999
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JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER INOM RÖRELSERESULTATET

KVARVARANDE VERKSAMHET

KV1 2021– Jämförelsestörande poster om 61 miljoner kronor bestående av ett 
nettoresultat från en avyttrad fastighet på 115 miljoner kronor, förvärvsrelate-
rade kostnader om -44 miljoner kronor framförallt hänförliga till Sandvik Manu-
facturing and Maching Solutions (SMM) och Sandvik Mining and Rock Solutions 
(SMR) samt kostnader relaterade till den interna separationen av Alleima på -10 
miljoner kronor.

KV2 2021– Jämförelsestörande poster om 306 miljoner kronor bestående 
av en avslutad pensionsplan i USA som påverkade positivt med 343 miljoner 
kronor. Separationskostnader relaterat till Alleima-separationen påverkade med 
-20 miljoner kronor och förvärvsrelaterade kostnader om -18 miljoner kronor 
framförallt hänförliga till SMR och SMM. 

KV3 2021– Jämförelsestörande poster om -67 miljoner kronor, bestående av 
förvärvsrelaterade kostnader om -192 miljoner kronor, framförallt hänförliga till 
SMM, Alleima separationskostnader om -17 miljoner kronor, en positiv effekt 
om 75 miljoner kronor från en delvis omvänd avsättning för omstrukturering 
tagen under första kvartalet föregående år (SMM), en positiv effekt på 47 miljo-
ner kronor relaterade till en avslutad pensionsplan i England och en reavinst om 
21 miljoner kronor från en avyttrad fastighet där nedskrivningen togs som en 
jämförelsestörande post föregående år. 

KV4 2021– Jämförelsestörande poster om -27 miljoner kronor, bestående av 
förvärvsrelaterade kostnader om -171 miljoner kronor framförallt hänförliga till 
SMM och SMR, Alleima separationskostnader om -32 miljoner kronor, kostna-
der för en reserv tagen under andra kvartalet 2020 på -6 miljoner kronor. Delvis 
kompenserat av en vinst på 176 miljoner kronor från en fastighetsförsäljning 
(SMM) och en positiv effekt på 7 miljoner kronor från en upplösning av reserver. 

KV1 2022– Jämförelsestörande poster om 1 miljoner kronor, bestående av en 
vinst från en fastighetsförsäljning där en nedskrivning togs som en jämförel-
sestörande post föregående år om 137 miljoner kronor relaterade till SMR och 
Sandvik Rock Processing Solutions (SRP), nettat av förvärvskostnader på totalt 
-112 miljoner kronor, framförallt hänförligt till SMM samt Alleima separations-
kostnader om -24 miljoner kronor.

KV2 2022– Jämförelsestörande poster om -1 103 miljoner kronor, huvudsakli-
gen bestående -1 miljard i kostnader relaterat till avvecklingen av verksamheten 
i Ryssland, varav -0,7 miljarder avser nedskrivningar av tillgångar och -0,3 reser-
veringar främst relaterade till personalkostnader. Dessa avser främst SMR och 
SMM och endast en mindre del rör SRP. Även förvärvskostnader på totalt -63 
miljoner kronor, framförallt hänförligt till SRP och SMM, en negativ effekt om -55 
miljoner från valutaomvärdering av en reserv för en avyttrad fastighet där ned-
skrivningen togs som en jämförelsestörande post föregående år på koncernni-
vå, förändringar i tidigare villkorade köpeskillingar om -66 miljoner, främst SMR. 
Nettat av en positiv effekt från en upplöst villkorad köpeskilling om 56 miljoner 
(SMM), en kreditering av Alleima separationskostnader om 27 miljoner och en 
kapitalvinst på 8 miljoner från en fastighetsförsäljning (SMM) där nedskrivningen 
togs som en jämförelsestörande post föregående år.

KV3 2022– Jämförelsestörande poster om -509 miljoner kronor, huvudsakligen 
relaterade till omkring -560 miljoner kronor för kostnader hänförliga till avveck-
lingen av verksamhet i Ryssland, varav cirka -320 miljoner kronor är nedskrivning 
av tillgångar och cirka -240 miljoner kronor avser reserver. Dessa är främst 
hänförliga till SMR och SMM och en liten del SRP. Även förvärvskostnader om 
-68 miljoner kronor är hänförliga till SMM och SRP, samt Alleima separations-
kostnader på -7 miljoner kronor. Kostnaderna nettades delvis av en positiv 
effekt från en upplösning av reserver på 138 miljoner kronor på koncernen 
relaterat till avskrivning på en fastighetsförsäljning där avsättningen bokades 
som jämförelsestörande post föregående år.

KV4 2022– Jämförelsestörande poster om -730 miljoner kronor, huvudsak-
ligen relaterade till implementeringen av strukturåtgärder för ökad strategisk 
motståndskraft som kommunicerades i maj om -670 miljoner kronor, främst 
inom SMM, förvärvskostnader om -174 miljoner kronor, främst hänförliga till 
SRP och SMM med en mindre del för SMR. Kostnaderna nettades delvis av en 
positiv effekt från en upplösning av reserver på 55 miljoner kronor relaterat till 
avvecklingen av verksamheten i Ryssland, huvudsakligen SMM och SMR, samt 
upplösning av reserver för tidigare strukturella åtgärder som kommunicerats 
under 2020 och 2019 om 56 miljoner kronor för SMM och SRP.

AVVECKLAD VERKSAMHET

KV1 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -19 miljoner 
kronor bestående av separationskostnader.

KV2 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -39 miljoner 
kronor bestående av upplösning av en reserv relaterat till ett omstrukturerings-
initiativ 2020 om 39 miljoner kronor samt separationskostnader relaterat till 
Alleima-separationen om -77 miljoner kronor.

KV3 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -20 miljoner 
kronor bestående av separationskostnader om -80 miljoner kronor, delvis kom-
penserat av 32 miljoner kronor relaterade till omstruktureringsinitiativ, en vinst 
om 29 miljoner kronor från en fastighetsavyttring föregående år.

KV4 2021– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om -96 miljoner 
kronor bestående av kostnader hänförliga till separationen på -130 miljoner 
kronor och en positiv effekt på 34 miljoner kronor relaterade till upplösning av 
omstruktureringsreserver från 2020.

KV1 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 140 miljoner 
kronor bestående av 215 miljoner kronor för återförda avskrivningar på tillgång-
ar i Alleima för operationell uppföljning (i enlighet med IFRS 5 där inga tillgångar 
skrivs av när de är klassificerade som tillgångar som innehas för utdelning) samt 
separationskostnader om -75 miljoner kronor.

KV2 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 111 miljoner 
kronor bestående av 201 miljoner kronor för återförda avskrivningar på tillgång-
ar i Alleima för operationell uppföljning (i enlighet med IFRS 5 där inga tillgångar 
skrivs av när de är klassificerade som tillgångar som innehas för utdelning) samt 
separationskostnader om -89 miljoner kronor.

KV3 2022– Alleima rapporterade jämförelsestörande poster om 90 miljoner 
kronor, bestående av 137 miljoner kronor i justeringar relaterade till återlagda 
avskrivningar på tillgångar klassificerade som tillgångar till försäljning (i enlighet 
med IFRS 5 där inga tillgångar skrivs av när de klassificerats som tillgångar till 
försäljning) samt separationskostnader på -47 miljoner kronor.

Under det tredje kvartalet rapporterade Sandvik jämförelsestörande poster 
på 4,5 miljarder kronor bestående av en redovisad kapitalförlust som ett 
resultat av utdelningen av Alleima den 31 augusti 2022. 
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JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING

1) Jämförelsetal har uppdaterats för jämförbarhet då Alleima ingick i avvecklad verksamhet från den 1 januari till 30 augusti 2022.

KV4 2021, MSEK
Rapporterad 

skatt
Rapporterad 

skatt, %
Jämförelsestörande 

poster
Jämförelsestörande 

poster, %

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster

Skatt exklusive 
jämförelsestörande 

poster,%

Kvarvarande verksamhet -1 313 27,7 -2 7,9 -1 311 27,4

Avvecklad verksamhet -89 17,0 19 -19,3 -107 17,3

Koncernen -1 402 26,6 16 -13,3 -1 418 26,3

KV4 2022, MSEK

Kvarvarande verksamhet -1 335 28,0 2121) 25,9 -1 547 27,7

Koncernen -1 335 27,9 212 25,9 -1 547 27,6

KV4 2021

Rapporterad  
vinst per aktie,  

efter utspädning, SEK

Jämförelsestörande  
poster på EBIT  

och skatt, MSEK

Justerad  
vinst per aktie,  

efter utspädning, SEK
Justeringar för  

övervärden, MSEK

Justerad vinst per aktie,  
efter utspädning och  

justerad för övervärden, SEK

Kvarvarande verksamhet 2,73 -29 2,75 -200 2,91

Koncernen 3,07 -107 3,16 -203 3,32

KV4 2022

Kvarvarande verksamhet 2,73 -606 3,22 -356 3,50

Koncernen 2,75 -606 3,23 -356 3,51

NETTOSKULD

MSEK 31 DEC 2021 31 MAR 2022 30 JUN 2022 30 SEP 2022 31 DEC 2022

Räntebärande skulder exklusive pensions- och leasingskuld 30 433 31 767 41 847 50 493 46 954

Minus likvida medel -13 585 -13 804 -7 772 -14 933 -10 489

Finansiell nettoskuld (nettokassa) 16 848 17 963 34 076 35 559 36 466

Nettopensionsskuld 6 137 4 447 1 614 1 666 2 384

Leasingskuld 3 917 4 114 4 302 4 635 5 102

Nettoskuld 26 902 26 524 39 991 41 861 43 952

Koncernen

Finansiell nettoskuld/nettokassa 16 848 16 505 32 761 35 559 36 466

Nettoskuld 26 902 26 394 39 379 41 861 43 952

Finansiell nettoskuld/EBITDA 0,68 0,63 1,23 1,30 1,32

SKATT EXKLUSIVE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER

1) Jämförelsestörande poster är huvudsakligen relaterade till implementeringen av strukturåtgärder för ökad strategisk motståndskraft som kommunicerades i maj.

KV4, MSEK
Rapporterad 

EBIT,
Rapporterad 

EBIT, %
Jämförelsestörande 

poster1)
Justerad 

EBIT
Justerad 

EBIT, % Amorteringar 2)
Justerad 

EBITA
Justerad 
EBITA, %

Sandvik Mining and Rock Solutions 3 423 21,2 -4 3 427 21,2 -129 3 557 22,0

Sandvik Rock Processing Solutions 196 6,6 -229 426 14,3 -50 476 16,0

Sandvik Manufacturing and Machining 
Solutions 1 818 15,2 -583 2 401 20,1 -256 2 657 22,2

Koncerngemensamt -278 – -1 -277 – 0 -277 –

Kvarvarande verksamhet 5 159 16,6 -818 5 977 19,2 -435 6 413 20,6

JUSTERAD EBIT OCH JUSTERAD EBITA PER AFFÄRSOMRÅDE

1) Jämförelsestörande poster inkluderar -88 miljoner kronor relaterade till implementeringen av strukturåtgärder för ökad strategisk motståndskraft som kommunicerades i maj. 2) Justerad för 
förvärvsrelaterade poster och förvärvsrelaterade av- och nedskrivningar.
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NYCKELTAL

KVARVARANDE VERKSAMHET KV4 20211) KV4 2022 KV1-KV4 20211) KV1-KV4 2022

Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 19,5 16,0 19,5 15,8

Rörelsekapital, % 2) 22,3 27,1 23,8 26,1

Vinst per aktie före utspädning, SEK 2,73 2,74 10,41 10,25

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 2,73 2,73 10,40 10,24

EBITDA, MSEK 6 196 7 051 22 528 25 235

Kassaflöde från löpande verksamheten, MSEK 2 847 8 710 12 001 11 092

Antal anställda 3) 38 669 40 489 38 669 40 489

KONCERNEN KV4 2021 KV4 2022 KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1) 19,5 16,0 19,5 16,5

Avkastning på eget kapital, % 1) 20,8 17,1 20,5 14,2

Eget kapital per aktie, SEK 61,5 64,8 61,5 64,8

Nettoskuldsättningsgrad 0,35 0,54 0,35 0,54

Finansiell nettoskuld/EBITDA 0,68 1,32 0,68 1,32

Rörelsekapital, % 1) 22,4 27,1 23,8 26,4

Vinst per aktie före utspädning, SEK 3,08 2,75 11,53 8,95

Vinst per aktie efter utspädning, SEK 3,07 2,75 11,52 8,94

EBITDA, MSEK 6 793 7 067 24 640 27 560

Kassaflöde från löpande verksamheten, MSEK 3 748 8 708 13 177 10 465

Antal anställda 2) 44 136 40 489 44 136 40 489

Antal utestående aktier vid periodens slut (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier (‘000) 1 254 386 1 254 386 1 254 386 1 254 386

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning (‘000) 1 255 855 1 255 219 1 255 811 1 255 325

1) Kvartalet baserat på annualiserad kvartalssiffra och årssiffran är baserad på snittet för fyra kvartal 2) Omräknat till heltidstjänster.

1) Jämförelsetal för nyckeltal baserade på resultat- och kassaflödesposter är omräknade då Alleima delades ut den 31 augusti 2022. Jämförelsetal för nyckeltal 
som inkluderar både siffror från resultaträkningen och balansräkning och endast balansräkningen är ej omräknade. 2) Kvartalet baserat på annualiserad kvartals-
siffra och årssiffran är baserad på snittet för fyra kvartal. 3) Omräknat till heltidstjänster, exklusive Alleima.

MSEK 31 DEC 2021 31 MAR 2022 30 JUN 2022 30 SEP 2022 31 DEC 2022

Varulager 29 912 28 132 32 773 35 239 35 022

Kundfordringar 17 341 15 992 17 914 18 620 18 685

Leverantörsskulder -12 011 -10 378 -11 012 -11 230 -11 746

Övriga fordringar 5 155 5 104 6 046 6 427 6 417

Övriga skulder -13 592 -13 306 -14 560 -14 967 -15 077

Rörelsekapital 26 805 25 544 31 161 34 088 33 302

Materiella anläggningstillgångar 26 267 19 243 19 965 21 257 21 683

Immateriella anläggningstillgångar 47 851 46 743 56 517 61 002 66 134

Övriga kortfristiga tillgångar (inklusive kassa och likvida medel) 81 310 78 622 81 657 93 881 88 746

Övriga kortfristiga skulder -36 250 -32 982 -35 907 -37 161 -39 373

Sysselsatt kapital 119 178 111 627 122 232 138 979 137 190

RÖRELSEKAPITAL OCH SYSSELSATT KAPITAL KVARVARANDE VERKSAMHET
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AVVECKLAD VERKSAMHET

MSEK KV4 2021 KV4 2022 KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022

Intäkter 3 818 0 13 410 11 121

Kostnad för sålda varor och tjänster -2 858 0 -9 917 -7 209

Bruttoresultat 960 0 3 492 3 912

Rörelsekostnader övriga rörelseintäkter -568 16 -2 123 -1 759

Rörelseresultat 392 16 1 369 2 321

Finansnetto 132 0 263 1 384

Resultat före skatt 524 16 1 663 3 705

Skatt -89 0 -236 -874

Resultat från verksamheten 435 16 1 397 2 831

Resultat från värdering till verkligt värde, exklusive 
försäljningskostnader

Resultat från utdelad verksamhet – – – -5 526

Omförda omräkningsdifferenser – – – 1 067

Periodens resultat, avvecklad verksamhet 434 16 1 397 -1 628

Varav Mining Systems 0 16 -10 12

Varav Alleima 434 – 1 407 -1 641

MSEK KV4 2021 KV4 2022 KV1-KV4 2021 KV1-KV4 2022

Kassaflöde från den löpande verksamheten 901 -1 1 176 -627

Kassaflöde från investeringsverksamheten -270 1 -505 -422

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -110 0 -308 -684

Totalt kassaflöde från avvecklad verksamhet 521 0 363 -1 733

KASSAFLÖDE

På årsstämman den 27 april 2022 togs det formella beslutet att dela ut aktierna i Alleima till aktieägarna i Sandvik. 
I augusti erhöll aktieägarna en Alleima aktie för varje fem Sandvik aktier. Alleima noterades på Nasdaq Stockholm 
den 31 augusti 2022, öppningspriset den dagen var 44 kr per aktie. Vid utdelningen av Alleima presenterar  
Sandvik en kapitalförlust, netto om SEK 4 460 miljoner inom avvecklad verksamhet. Förlusten utgör skillnaden  
mellan Alleimas verkliga värde och Alleimas bokförda värde vid tidpunkten för utdelningen. Som en del av utdelning-
en har samtliga historiska omräkningsdifferenser allokerade till Alleima till ett värde av SEK 1 067 miljoner återförts 
till resultaträkningen för avvecklad verksamhet.

RESULTATRÄKNING
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DEFINITIONER AV ALTERNATIVA NYCKELTAL

Sandvik presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. Sandvik anser att dessa mått ger  
värdefull kompletterande information till investerare och bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av trender och bolagets 
prestation. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används 
av andra företag. Dessa finansiell mått ska därför inte ses som en ersättning för mått som definieras enligt IFRS. Definitioner av de 
nyckeltal som Sandvik använder presenteras nedan.

AVKASTNING PÅ SYSSELSATT KAPITAL (ROCE)
Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av fyra kvartalsge-
nomsnitt för sysselsatt kapital.

EBITDA
Resultat före finansiella poster exklusive av- och nedskrivningar.

FRITT OPERATIVT KASSAFLÖDE
Resultat före finansiella poster och avskrivningar, justerat för poster 
som inte ingår i kassaflödet samt poster som ingår i kassaflödet 
hänförligt till vissa förvärvsrelaterade utgifter plus förändring i rörel-
sekapitalet minus investeringar och försäljning av hyresmaskiner 
och materiella och immateriella tillgångar.

JUSTERAD EBITA
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade 
av- och nedskrivningar. Även refererad till som justerat rörelseresul-
tat.

JUSTERAD EBITAMARGINAL
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade 
av- och nedskrivningar.

JUSTERAD EBITA EXKLUSIVE METALLPRISEFFEKTER
Resultat före finansiella poster och skatt justerat för jämförelsestö-
rande och förvärvsrelaterade poster, exklusive förvärvsrelaterade av- 
och nedskrivningar och metallpriseffekter. Metallpriseffekter är ett av 
de icke-operationella nyckeltal som Sandvik ger kvartalsvis vägled-
ning för, då dessa är volatila och svåra för investerare att förutse. 

JUSTERAD VINST FÖRE SKATT
Resultat före skatt justerat för jämförelsestörande poster.

JUSTERAD VINST PER AKTIE 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året.

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING 
Resultat justerat för jämförelsestörande poster, hänförligt till moder-
bolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal utestående 
aktier under året, inklusive aktier som kommer tilldelas i långsiktiga 
incitamentsprogram.

JUSTERAD VINST PER AKTIE, EFTER UTSPÄDNING  
EXKLUSIVE ÖVERVÄRDEN
Resultat justerat för jämförelsestörande och förvärvsrelaterade 
poster, exklusive förvärvsrelaterade av- och nedskrivningar, hänför-
ligt till moderbolagets aktieägare dividerat med genomsnittligt antal 
utestående aktier under året, inklusive aktier som tillfaller i långsikti-
ga incitamentsprogram.

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Sandvik rapporterar EBIT, EBITA, resultat före skatt och vinst per 
aktie justerat för jämförelsestörande poster. Jämförelsestörande 
poster inkluderar kapitalvinster/-förluster från avyttringar och större 
omstruktureringsinitiativ, avsättningar, kapitalvinster/-förluster från 
avyttringar av finansiella tillgångar så väl som andra väsentliga pos-
ter som har en betydande påverkan på jämförbarheten.

NETTOSKULD
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, inklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel.

FINANSIELL NETTOSKULD I RELATION TILL EBITDA
Räntebärande kort- och långfristiga skulder, exklusive nettoavsätt-
ningar för pensioner och leasing, med avdrag för likvida medel, 
dividerat med rullande 12 månaders EBITDA.

RÖRELSEKAPITAL
Summan av varulager, kundfordringar, leverantörsskulder samt öv-
riga kortfristiga icke räntebärande fordringar och skulder, inklusive 
skulder och tillgångar som innehas för försäljning/utdelning, exklusi-
ve skattefordringar och skatteskulder samt avsättningar.

ORDERINGÅNG
Orderingång för en period hänförs till värdet av alla erhållna order med 
omedelbar leverans och för order med framtida leverans där leve-
ransdatum och kvantiteter har bekräftats. Allmänna försäljningsavtal 
inkluderas enbart när en slutlig överenskommelse gjorts och konfir-
merats. Servicekontrakt ska inkluderas i orderingången med hela den 
bindande kontraktssumman vid kontraktets undertecknande.

ORGANISK TILLVÄXT 
Förändring i orderingång och intäkter efter justeringar för valu-
taförändringar och strukturella förändringar såsom förvärv och 
avyttringar. Sandvik genererar majoriteten av sina intäkter i andra 
valutor än den rapporterade valutan (kronor). Organisk tillväxt 
används för att analysera den underliggande försäljningsutveck-
lingen för koncernen.

SYSSELSATT KAPITAL
Sysselsatt kapital definieras som det totala rörelsekapitalet plus 
materiella och immateriella anläggningstillgångar, övriga kortfristiga 
tillgångar (inklusive kassa och likvida medel) med avdrag för övriga 
kortfristiga skulder.

https://www.home.sandvik/se/investerare/definitioner/
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FRAMTIDSINRIKTAD INFORMATION
En del redovisade poster rör framtida händelser och det 
faktiska utfallet kan komma att se väsentligt annorlunda ut. 
Förutom de faktorer som uttryckligen har kommenterats kan 
även andra faktorer väsentligt påverka det faktiska utfallet, 
exempelvis de ekonomiska förutsättningarna, valutakurser 
och räntenivåer, politiska risker, konkurrerande produkter och 
prissättningen av dem, produktutveckling, kommersialisering 
och tekniska svårigheter, problem med leveranser samt stora 
kreditförluster hos kunderna.

Denna information är sådan information som Sandvik AB är skyldigt att 
offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen läm-
nades, genom nedanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande 
den 20 januari 2023 kl. 08:00.

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations 
tel 070 782 63 74 (Louise Tjeder).

En webcast och telefonkonferens kommer att hållas den 20 januari 2023 kl. 
10:00.

Information finns tillgänglig på home.sandvik/ir

KALENDER

10 mars, 2023 Årsredovisning 2022

21 april, 2023 Delårsrapport, första kvartalet, 2023

27 apil, 2023 Årsstämma

2 maj, 2023 Föreslagen avstämningsdag för rätt till utdelning

5 maj, 2023 Föreslagen dag för utdelning

19 juli, 2023 Delårsrapport, andra kvartalet, 2023

23 oktober, 2023 Delårsrapport, tredje kvartalet, 2023

Sandvik AB, Org.nr: 556000-3468
Box 510
101 30 Stockholm
08 456 11 00

Stockholm 20 januari 2023
Sandvik Aktiebolag (publ)

 

https://www.home.sandvik/se/investerare/kalender/

Bolagets revisorer har inte granskat rapporten för helåret 2022.

Styrelsen har beslutat att årsstämman 2023 ska hållas i
Sandviken den 27 april 2023 kl. 16:00. Kallelse kommer att 
utgå i vederbörlig ordning. Styrelsen föreslår en utdelning om 
5,00 kronor per aktie (4,75) eller totalt SEK 6 270 miljoner kro-
nor (5 957) för 2022. 
Avstämningsdag för rätt till utdelning föreslås bli den 2 maj 
2023. Under förutsättning att stämman godtar utdelningsför-
slaget mottages utdelning den 5 maj 2023.

ÅRSSTÄMMA

Styrelsen


